
1 
 

2024 年５月 10 日 

各  位 

 

会 社 名 日本ハム株式会社 

代表者名 代表取締役社長  井 川 伸 久 

（コード番号 2282  東証プライム） 

 

問合せ先 

    

広報ＩＲ部長  松 田 知 也 

（ＴＥＬ   06-7525-3031） 

 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、株主優待制度の変更を決議いたしま

したのでお知らせいたします。 

 

記 

 
１．変更の理由  
 当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社グループの事業をより一層 
ご理解いただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。 
 この度、改めて株主様への公平な利益還元のあり方という観点から慎重に検討を重ねました結果、 
今後は業績に応じ、配当による直接的な利益還元をより重視することが適切であるとの判断に至り、 
2025 年３月期から株主優待制度を変更することといたしました。なお、配当方針につきましては、 
本日公表の「配当方針の変更及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ」をご覧ください。 
 今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付け、企業価値の向上に取り組ん

でまいりますので、何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
２．贈呈基準の変更内容  
（１）100 株以上 500 株未満保有株主様の株主優待贈呈基準 

 現行 

対象株主様 
毎年３月 31 日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された 100

株以上 500 株未満保有の株主様 

ご優待品 
市価 3,000 円相当のご優待品 

グループ商品（スポーツ観戦チケット含む）または 3,000 円の寄附 

送付時期 ３月 31 日基準のご優待品  ９月贈呈予定 

 
 
 

 変更後 

対象株主様 
毎年３月 31 日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された 100

株以上 500 株未満保有の株主様 

ご優待品 
市価 1,500 円相当のご優待品 

グループ商品または 1,500 円の寄附 

送付時期 ３月 31 日基準のご優待品  ９月贈呈予定 

 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
（２）500 株以上株主様の株主優待贈呈基準 

 現行 

対象株主様 
毎年３月 31 日と９月 30 日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記

録された 500 株以上保有の株主様 

継続保有期間 ３年未満 ３年以上５年未満 ５年以上 

ご優待品 
市価 5,000 円相当の 

ご優待品 

市価 7,500 円相当の 

ご優待品 

市価 10,000 円相当の 

ご優待品 

グループ商品（スポーツ観戦チケット含む）または寄附 

送付時期 
３月 31 日基準のご優待品  ９月～11 月上旬贈呈予定 

９月 30 日基準のご優待品  翌年３月初旬贈呈予定 

 
 
 

 変更後 

対象株主様 
毎年３月 31 日と９月 30 日を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記

録された 500 株以上保有の株主様 

継続保有期間 ５年未満 ５年以上 

ご優待品 
市価 3,000 円相当のご優待品 市価 5,000 円相当のご優待品 

グループ商品または寄附 

送付時期 
３月 31 日基準のご優待品  ９月贈呈予定 

９月 30 日基準のご優待品  翌年３月初旬贈呈予定 

 
 
３．変更時期 
 2025 年３月 31 日の株主名簿に記載された株主様より実施いたします。 

 

以 上 

 


